
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
23.07.2021                                                                                                                № 456-ПА 

г. Камышлов 

 

Об утверждении Порядка организации круглосуточных  

охранных мероприятий, обеспечения ежедневного обхода (осмотра) 

уязвимых мест (участков), а также периодичности проверок (обхода и 

осмотра) зданий (строений,  сооружений), территорий образовательных 

организаций, систем инженерных коммуникаций и мест стоянок 

автомобильного транспорта, находящихся на территории  

образовательных организаций Камышловского  

муниципального района 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 02 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях реализации 

подпункта 8.2 пункта 8 протокола внеочередного совместного заседания 

антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба 

в Свердловской области от 20 мая 2021 года № 3, подпункта 2 пункта 3 

распоряжения Губернатора Свердловской области от 17 июня 2021 года               

№ 88-РГ «О реализации решений антитеррористической комиссии в 

Свердловской области», руководствуясь статьями 5, 30 Устава муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, Администрация 

муниципального образования Камышловский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок организации круглосуточных охранных 

мероприятий, обеспечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест 

(участков), а также периодичности проверок (обхода и осмотра) зданий 

(строений, сооружений), территорий образовательных организаций, систем 

инженерных коммуникаций и мест стоянок автомобильного транспорта, 

находящихся на территории образовательных организаций Камышловского 

муниципального района (далее - Порядок) (прилагается). 

2. Начальнику Управления образования администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район (Н.И. Павлюченко), 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=82505;fld=134;dst=100394


 2 

заведующему отделом культуры, молодежной политики и спорта 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район (О.А. Полуяхтовой) обеспечить организацию внесения изменений в 

необходимые документы (приказы, инструкции, графики и т.д.) 

подведомственных образовательных организаций с учетом утвержденного 

Порядка. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

муниципального образования Камышловский муниципальный район. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район (А.В. Калугина). 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение   

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный  

район 

от 23.07.2021 года № 456 

 

 

Порядок 

организации круглосуточных охранных мероприятий, 

обеспечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест (участков), 

а также периодичности проверок (обхода и осмотра) зданий (строений,  

сооружений), территорий образовательных организаций, систем 

инженерных коммуникаций и мест стоянок автомобильного 

транспорта, находящихся на территории образовательных 

организаций Камышловского муниципального района 

 

 

 1. Общие положения 

 1.1. На всех уязвимых местах (участках), зданиях (строений,  

сооружений),  территорий образовательных организаций, систем инженерных  

коммуникаций и мест стоянок автомобильного транспорта, находящихся на 

территории образовательных организаций Камышловского муниципального 

района (далее - объекты образования) организуются охранные мероприятия в 

зависимости от степени угрозы совершения на них террористических актов и 

возможных последствий их совершения. 

 1.2. Охрана объектов образования второй и третьей категории опасности 

в дневное время осуществляется сотрудниками охранных организаций на 

основании договоров на оказание охранных услуг с образовательными 

организациями, в ночное время – сторожами. 

 1.3. Охрана объектов образования четвертой категории опасности в 

дневное время осуществляется персоналом организации, назначенным 

приказом руководителя организации, в ночное время - сторожами. 

 2. Проведение круглосуточных охранных мероприятий 

 2.1. Круглосуточные охранные мероприятия осуществляются с 

использованием системы видеонаблюдения и системы охранной сигнализации 

(для объектов образования второй и третьей категории опасности) путем 

технического мониторинга уровня угроз. 

 2.2. Сотрудники охранных организаций, персонал организации, 

назначенный приказом руководителя организации, сторожа, в целях выявления 

посторонних лиц, опасных (подозрительных предметов) обход (осмотр) 

уязвимых мест (участков), зданий (строений, сооружений), территорий 

образовательных организаций, инженерных коммуникаций и мест стоянок 

автомобильного транспорта, находящихся на территории образовательных 

организаций Камышловского муниципального района  проводят перед началом 



 4 

исполнения обязанностей  (утром и вечером), о чем делается запись в «Журнале 

учета обхода (осмотра) уязвимых мест (участков)». 

 2.3. В дневное время, в целях выявления посторонних лиц, опасных 

(подозрительных предметов) уязвимых мест (участков) обход (осмотр) зданий 

(строений, сооружений), территорий образовательных организаций, систем 

инженерных коммуникаций и мест стоянок автомобильного транспорта, 

находящихся на территории образовательных организаций Камышловского 

муниципального района (вне зависимости от категории опасности объекта) 

проводится (по отдельному графику) персоналом, назначенным приказом 

руководителя организации, утвержденным приказом руководителя организации 

через каждые три часа, начиная с 9.00 часов местного времени до окончания 

учебных занятий (образовательного процесса), о чем делается запись в 

«Журнале учета обхода (осмотра) уязвимых мест (территории)». 

 2.4. В ночное время, обход (осмотр) уязвимых мест (участков), зданий 

(строений,  сооружений),  территорий образовательных организаций, систем 

инженерных коммуникаций и мест стоянок автомобильного транспорта, 

находящихся на территории образовательных организаций Камышловского 

муниципального района  (вне зависимости от категории опасности объекта) 

проводится через каждые три часа, начиная с 21.00 часов местного времени, о 

чем делается запись «Журнале учета обхода (осмотра) уязвимых мест 

(территории)» 

 2.5. В ночное время сторожу (если он исполняет обязанности один) 

запрещается выходить из здания образовательной организации. 

 

 


